
О «Порядке  определения  размера арендной платы,  а 
также условий  и сроков внесения  арендной платы на 
территории города Владимира за земельные участки,  
находящиеся в  муниципальной собственности города»

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии со статьей 
614 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 65 Земельного кодекса 
Российской  Федерации,  статьей  3  Федерального  закона  от  25.10.2001  № 137-ФЗ 
«О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации», 
постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  28.12.2007  №  969 
«О  порядке  определения  размера  арендной  платы,  а  также  условий  и  сроков 
внесения арендной платы за использование земельных участков,  государственная 
собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории 
Владимирской области» и со статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить «Порядок определения размера арендной платы, а также условия 
и сроки внесения арендной платы на территории города Владимира за земельные 
участки,  находящиеся  в  муниципальной  собственности  города»  согласно 
приложению № 1.

2.  Утвердить  ставки   от   кадастровой   стоимости   земельных  участков, 
учитывающих  вид  функционального  использования  земель  и  вид  деятельности 
арендаторов,  установленных  для  земельных  участков,  находящихся  в 
муниципальной собственности города Владимира согласно приложению № 2.

3.  Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 
01.01.2008.

4.  Рекомендовать  администрации  города   Владимира   привести   свои 
нормативные  правовые  акты  в  соответствие  с  действующим  законодательством 
Российской Федерации и настоящим решением.

5.  Контроль за  исполнением решения возложить на комитет по экономике, 
собственности,  земельным   отношениям,  архитектуре  и  градостроительству 
(А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.03.2008 г.                                                                                       № 56 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


